IIENII

REMEZA

Compressor units

BK15T
Catalogue of details and assembly units

IIDEII

Kompressoranlagen

BK15T
Ersatzteilkatalog und Montageiibersicht

IIRUII

YCTaHOBKH KOMIIPpECCOPHbIE
BK15T

Karauor nerajied 1 cCOOPOYHBIX eIMHUI

3450.00.00.000
Rev. 0-01.2014

WWWw.remeza.com



2/19

3450.00.00.000

@ REMEZA
AIR COMPRESSORS

10



REMEZA

AIR COMPRESSORS

3450.00.00.000

3/19

Quantity / Anzahl / KosimuecTBo

Pos./
Pos./ Code /Ié;l;[.-Nr./ Item Bezeichnung HaumenoBaHue 59 g’% g’%
ITo3. 33 R0 Lo D0
Sbed | SIS | 9918
El | BEE | B5E
oy p— oy p— oy
2 = = X = = =
B/ m /MM ®Mmm
1 4941150006 Temperature sensor | Temperatursensor JlaT4yuk TemnepaTypsl 1
2 4170010600 Fitting L-Verbindung Coenunenne A-1-6-1/4-T1B 1
3 3390.00.00.011-01 Adapter Flansch Dnanen 1
4 3302.00.00.012-01 Adapter Adapter IMepexomuuk 3/4u x 3/4u 1
5 3322.00.04.006 Washer Scheibe [laiiGa 1
3450.00.00.017-02 Driven pulley Antriebsscheibe 1IxuB 1 - -
6 3450.00.00.017-03 Driven pulley Antriebsscheibe [IkuB - - 1
3450.00.00.017-04 Driven pulley Antriebsscheibe [IkuB - 1 -
7 3302.00.00.019 Bolt Schraube bonr 4
8 - Screw Schraube Bunt M10-6gx100.58.A.019 DIN 933 1
9 3303.00.00.005 Stop block Stiitze Ymop 1
10 | 3303.00.00.006 Plate Schiene [TnactiHa 2
11 3318.00.06.002 Lock nut Mutter Kourpraiika 1/2 1
12 3450.00.02.000 Arm Befestigungsfull IoxcraBka 1
13 - Bolt Schraube Boar M6-6g x 16.58.A.019 'OCT 7805 5
14 - Bolt Schraube bont M8-6g x 20.58.A.019 'OCT 7805 9
15 - Bolt Schraube Boar M8-6g x 25.58.A.019 I'OCT 7805 4
16 - Bolt Schraube bont M8-6g x 60.58.A.019 T'OCT 7805 4
17 3302.00.00.024-01 Square Winkelrohr Yromeauk 1/2 x 172 1
18 - Screw Schraube Bunt M4-6g x 7.58.A.016 TOCT 1491 1
19 - Nut Mutter I'aiixa M12-6H.5.A.019 TOCT 5927 1
20 - Washer Scheibe 1aii6a 6.65I'.019 TOCT 6402 36
21 - Washer Scheibe ITaiiba 8.65I.019 T'OCT 6402 28
22 - Washer Scheibe [aii6a 12.65T°.019 TOCT 6402 5
23 - Washer Scheibe 1aii6a A.8.01.10xkn.019 TOCT 11371 34
24 - Washer Scheibe Iaii6a A.10.01.10xkn.019 TOCT 11371 23
25 - Washer Scheibe Iaii6a A.12.01.10xkn.019 TOCT 11371 1
26 4031000400 Screw block Schraubenblock B0k BUHTOBOM 1
27 | 4092100100 Air filter Luftfilter DUIbTP BO3LYILIHBIH 1
28 - - - - -
29 - - - - -
30 | 4180100500 Suction valve Ventil Kitanan BcachIBaromuii 1
31 4272000600 O-ring O-Ring Kombmo 044-048-25-2-4 TOCT 9833 2
32 | 4341007000 Collar Klemme Xomyt 50-70 1
33 | 4490600000 Tube Rilsan Schlauch Rilsan Tpy6xa Rilsan 6x1 -
34
35
36
37
38
39

40




REMEZA 3450.00.00.000 4/19

AIR COMPRESSORS




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3450.00.00.000

5/19

Quantity / Anzahl / KoiamaecTBo

Pos./
pos/ | Code /Ié;;t.-Nr./ Item Bezeichnung HaumenoBanue 58 'g% g’%
ITo3. 33 R0 LR
Foo | FIG | FIT
coe | BEE | GG 8
ZEZE | 22z | 22E
== l--N--] --N--N--} [==]y--Ja1]
41 4151504301 Stopper Blindverschluss Sarnymika 1/2 1
42 3322.00.04.003 Adapter Adapter Tepexomnuk 1/2H x 1/21n 3
43 3301.00.00.031 Adapter Adapter IMepexoaHKK 1
44 - - - - -
45 | 3302.00.06.002 Adapter Adapter IMepexoanuk 1/2 x 3/4-16UNF 1
46 3302.00.06.010-01 Air pipe Luftleitung Bosayxonposox 1
47 | 3303.00.14.000 Oil pipe Olleitung MaconpoBoi 1
48 | 3303.00.04.100 Oil separator Olabscheider Kopnyc 1
49 4151505301 Stopper Blindverschluss 3armymka 3/4 1
50 | 3304.00.00.023 Adapter Adapter Iepexoanuk 1/8u x 1/8n 1
51 3312.00.04.006 Adapter Adapter Iepexonuuk 1/4u X 1/8n 1
52 3304.00.00.088 Lock nut Mutter KonTpraiika 1 1
53 | 3304.00.35.103 Stopper Blindverschluss [pobka 1
54 | 3304.00.35.104 Insert Einschub Bcraska 1
55 | 3304.00.00.077 Adapter Adapter Iepexonnuk 3/4u x 3/4u 1
56 3307.00.00.006 Adapter Adapter Tlepexomuuk 1H x 3/40 1
57 | 3307.00.06.001-01 | Thermostat case tl:zlter Thermosta- Kopryc 611oka (puisTpos 1
58 | 3318.00.06.002 Nut Mutter Taiika 1/2 3
59 - Bolt Schraube Boar M8-6g x 28.58.A.019 'OCT 7805 11
60 - Bolt Schraube Boar M10-6g x 25.58.A.019 TOCT 7805 2
61 - Bolt Schraube [aii6a 10.65I".019 'OCT 6402 14
62 4052004003 Oil filter Olfilter DuIbTp MacIAHBIH 1
63 | 4060100200 Filter-oil separator Olabscheiderfilter- DUIBTP-MACIOOTACINUTEIb 1
64 | 4111224000 Ball crane Kran Kpan mapossiii F-F-1/2 1
65 | 4150201000 Square Winkelrohr Vronphuk L-M-F-1/8 2
66 | 4170600600 Fitting L-Verbindung Coenunenne A-L-6-1/8-11B 2
67 4202071012 Thermostat valve Thermostatventil Kianan tepmocrara 1
68 | 4202071022 Spring Feder [pyxuna 1
69 | 4210000700 Oil return visualizer dAenszglgse Riickgabe Busyanmzarop Bo3Bpara Macia 1
70 | 4220161510 Oil indicator Sichtluke MacroykasaTeinb 1
71 | 4400301003 Copper washer Scheibe laii6a mennHas 1/2 1
72 | 4261200306 \l>/ell=CLmum pressure Minimaldruckventil | Knanan MusnMansHoro gaBieHus 1
73 4261100302 \';g'lsgmum pressure Minimaldruckventil | Kianan MUHEMaJILHOTO JaBJIEHUS 1
74 4272000100 O-ring O-Ring Kombiro 020-025-30-2-4 TOCT 9833 1
75 4272000200 O-ring O-Ring Kompro 025-030-30-2-4 'OCT 9833 1
76 | 4272000300 O-ring O-Ring Koubrio 030-036-36-2-4 TOCT 9833 1
77 4254150202 Safety valve Sicherheitsventil - 1 1 -
78 | 4254170202 Safety valve Sicherheitsventil - - - 1
79 4150203000 Square L-Vereinigung - - - 1
80 | 4251160202 - - Knaman npenoxpaHUTeNbHBIH 1

81




REMEZA 3450.00.00.000 6/19

AIR COMPRESSORS

/~ \\
AN
S




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3450.00.00.000

7/19

Quantity / Anzahl / KosimuecTBo

Pos./
Pos./ Code /Ié;l;[.-Nr./ Item Bezeichnung HaumenoBanue 59 g’% g’%
ITo3. 33 R0 Lo D0
Sbed | SIS | 9918
ol | B5E | B5E
22z | 222 | 22E
--N--]--} == l--N--] [----n}
81 4151501300 Stopper Blindverschluss 3armymka 1/8 1
82 3304.00.00.077 Adapter Adapter IMepexopuuk 3/4u x 3/40 1
83 3302.00.00.024-01 Square Winkelrohr VYronbHuk 1/2 x 1/2 2
84 3303.00.00.001 Arm Triger Kponuireiin 1
85 3303.00.00.002 Arm Triager Kponuureiin 1
86 3303.00.00.003 Arm Triger Yronok 1
87 3303.00.00.003-01 Arm Triager Yronok 1
88 3304.00.00.088-2 Lock nut Mutter Konrpraiika 3/4 2
89 3304.00.77.000 Square Winkelrohr VYronpuuk L-M-F-3/4" 2
90 | 3307.00.00.013-02 Adapter Adapter IMepexonnuk 3/4H x 3/4u 1
91 - Nut Mutter Taiika M8-6H.5.A.019 TOCT 5927 9
92 - Washer Scheibe [1laii6a 4.65I.016 TOCT 6402 11
93 - Washer Scheibe 1aii6a A.4.01.10xkn.016 TOCT 11371 15
94 | 4100101500 Radiator Kiihlkdrper Pajuarop 1
95 - - - - -
96 - - - - -
97 - - - -
98 - - - - -
99 3304.00.00.049 Adapter Adapter IMepexomnuk 1/8 x 1/4 1
100 | 4936001676 Pressure sensor Drucksensor Jaruuk nasnenns DP520D 1
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

115




8/19

3450.00.00.000

@ REMEZA
AIR COMPRESSORS




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3450.00.00.000

9/19

Quantity / Anzahl / KosimuecTBo

Pos./

pos/ | Code /Ié::"Nr'/ Item Bezeichnung HaumenoBaHue 59 g’% g’%

ITo3. 33 R0 Lo D0
Sbed | SIS | 9918
oy p— oy p— oy
2 = = X = = L =
--N--]--} == l--N--] [----n}

116 | 3301.00.00.011 Adapter Adapter HakoHeYHUK 1

117 - - - - -

118 - - - - -

119 | 3450.00.07.000 Front panel Abdeckung CreHka nepeHss 1

120 | 3307.00.17.000 Plane Platte IiaTa MOHTaXHAsI 1

121 | 4400101002 Screw Schraube Bunt M6x40 DIN 7380 8

122 | 3304.00.23.002 Nut Mutter Taiika 1

123 | 3307.00.00.002 Panel Abdeckung Kpsiuika 1

124 - - - - -

125 | 3307.00.00.015 Arm Triager Kponuureiin 1

126 - Bolt Schraube bont M6-6g x 14.58.A.019 T'OCT 7805 16

127 - Screw Schraube Bunt M4-69 x 10.58.A.016 'OCT 1491 4

128 - - - - -

129 - Screw Schraube Buut M4-69g x 16.58.A.016 TOCT 1491 7

130 - Screw Schraube Bunt M5-69 x 13.58.A.019 T'OCT 1491 4

131 - Nut Mutter I'aiika M4-6H.5.A.016 TOCT 5927 8

132 - Nut Mutter T"aiika M5-6H.5.A.019 TOCT 5927 2

133 - Nut Mutter Iaiixa M6-6H.5.A.019 TOCT 5927 14

134 - Washer Scheibe Iai6a 5.65I.019 TOCT 6402 2

135 - Washer Scheibe Iaii6a A.5.01.10xkn.019 T'OCT 11371 2

136 - Washer Scheibe Iaii6a A.6.01.10xm.019 TOCT 11371 35

137 4142401610 Manometer Manometer Manomerp MI'63-1/4-T(0-16)-2,5 1 1 -

4142402510 Manometer Manometer Manomerp MI'63-1/4-T(0-25)-2,5 - - 1

138 | 4381000100 Label “Safety symbols” Aufkleber Jrukerka "3Haku GezonacHocTu" 1

139 | 4381002200 Label Aufkleber TpenynpeanresnbHbiil 3HaK 1

140 | 4381003301 Label Aufkleber Haxkieiika "nanens ynpasnenus BK20E" 1

141 | 4381017100 Label Aufkleber Haxueiika "BK15T" 1

142 | 4703032135 Mains switch Netzschalter BrIKkIr04aTe s BBOIHOMN 1

143 | 4788010046 Controller Steuereinheit Kourpomnep FX32A 1

144 - Cable input Kabel BBon kabensHbli Pg 9 2

145 - Cable input Kabel Bsox kabenbHbiii Pg 13,5 3

146 - Cable input Kabel Beoj kabenbHbiii Pg 16 2

147 4381018100 - - Haxkuneiika «ABapuiHBIH cTOm 1

4381018800 Label Aufkleber -

148 - Noise isolation Schalldimmung 3BYKOH3OJISILIMS -

149

150

151

152




REMEZA 3450.00.00.000 10/19

AIR COMPRESSORS




REMEZA

3450.00.00.000 11/19
AIR COMPRESSORS
Quantity / Anzahl / KoanaecTBo
Pos./
Pos./ Code /Ié::"Nr'/ Item Bezeichnung HaumeHnoBanue 59 'gg 'gg
Io3. ] LW Lo D0
goe | S92 | 924
Col | GEE | B5E
— oy p— oy oy
= = ] 2
m /MM m|mm 8 mm
153 | 3301.00.15.001-02 Adapter Nabe Crynuna 1
154 3301.00.15.003-01 Drive pulley Scheibe 11kuB - - 1
3301.00.15.003-03 Drive pulley Scheibe lIkus 1
155 | 3301.00.15.004-01 Screw Schraube BuaT 2
156 | 3303.00.00.009 Air pipe Luftkanal Bo3znyxoBoa 1
157 | 3303.00.01.000-01 Platform Befestigungsplattform | ITmargopma 1
158 - - - - -
159 | 3303.00.24.000 Diffuser Diffusor Juddysop 1
160* | 3307.00.00.017 Arm Stiitze Onopa 1
161* | 3307.00.15.000 Arm Stiitze Onopa 1
162 - Bolt Schraube Boar M6-6g x 20.58.A.019 TOCT 7805 4
163* - Bolt Schraube Boar M10-6g x 35.58.A.019 I'OCT 7805 8
164 - Bolt Schraube Boar M12-6g x 45.58.A.019 'OCT 7805 4
165 - Screw Schraube Bunar M8-60x16.58.019 TOCT 8878 1
166 - Nut Mutter Taiixa M10-6H.5.A.019 'OCT 5927 12
167 - Nut Mutter Taiika M12-6H.5.A.019 TOCT 5927 4
168 - Washer Scheibe 1aii6a 12.65I.019 'OCT 6402 4
169 - Washer Scheibe ITaii6a A.12.01.10xkm.019 TOCT 11371 8
170 - Screw Schraube Bunr M8-16 DIN914 4
171* | 4290604000 Resilient support | Vibrationslager Bubpoomnopa 2M6040 4
172 | 4381002100 Label Aufkleber 3Hak 3a3emieHus 10 1
Onekrponsurarens Y2 MEC 132 11 kBt
173 | 4043301108 - - 2P B35 380 IE1 1
. OnexrpoasurarenbY2 MEC 132 11 kBt
174 | 4043301109 Electric motor Elektromotor 2P B35 400/690B IE2 1
175 - - - - -
176 - - - - -
177 3450.00.03.002 Adapter Adapter Crynuia 1
3450.00.03.002-01 Adapter Adapter Crynuma
178 4339001703 Plastic Fan Kunststoff-Liifter KpbLibyaTKa [I1aCTHKOBAs 1
3302.00.10.010 Metal Fan Metallisch Liifter KpblibyaTka MeTayuIIecKas
179
180
181
182
183
184
185
"EN" Note - The positions marked with "*", in BK15T-8-500, BK15T-8-500D, BK15T-10-500, BK15T-10-500D, BK15T-15-500 and
BK15T-15-500D versions are not used.
"DE" Anmerkung - Positionen, die bei den Modellen BK15T-8-500, BK15T-8-500D, BK15T-10-500, BK15T-10-500D, BK15T-15-500 und
BK15T-15-500D mit "*" markiert sind, werden nicht bendtigt.
“RU™ Mpumeuanue - [losunmm, ormedenusie "*", B wmcmommenmsix BKI15T-8-500, BKI15T-8-5001, BK15T-10-500, BK15T-10-500/,

BKI15T-15-500 1 BK15T-15-500/1 He npHMeHSIIOTCS.




REMEZA 3450.00.00.000 12/19

AIR COMPRESSORS




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3450.00.00.000

13/19

Pos./
Pos./
o3.

Code / Art.-Nr. /
Kon

Item

Bezeichnung

HaumeHoBanue

Quantity / Anzahl / KosimuecTBo

BK15T-8;
BK15T-8-500;
BK15T-8-500D
BK15T-10;
BK15T-10-500;
BK15T-10-500D
BK15T-15;
BK15T-15-500;
BK15T-15-500D

186

187

188

3303.00.05.000

Protection

Schutzgitter

Orpaxenue

189

4193032015

Sleeve

Rohr

Pyxas PBJ112.EHT.1/2.720.60°.0°-90°

190

4193032007

Sleeve

Rohr

Pykas PBJ112.EHT.1/2.400.60°.0°-90°

191

4190012026

Sleeve

Rohr

Pykas PBJI6.EHT.1/4".520.0°-6amxo01/4"

192

4195043005

Sleeve

Rohr

Pykas PB/120.EHT.3/4.400.60°.90°-90°

193

4195045007

Sleeve

Rohr

PBJ120.EHT.3/4".560.60°.90°-90°/180°

194

4194041002

Sleeve

Rohr

PB/116.EHT.3/4".1360.60°.0-0

195

4302104403

Belt

Riemen

Pemennr XPA 1107

4302104903

Belt

Riemen

Pemennr XPA 1250

196

4381003500

Label

Aufkleber

Hakueiika "Yka3arens"

NN N

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215




14/19

3450.00.00.000

@ REMEZA
AIR COMPRESSORS

220




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3450.00.00.000

15/19

Pos./
Pos./
o3.

Code / Art.-Nr. /
Kon

Item

Bezeichnung

HaumenoBanue

Quantity / Anzahl / KosimuecTBo

BK15T-8;
BK15T-8-500;
BK15T-8-500D
BK15T-10;
BK15T-10-500D
BK15T-15;
BK15T-15-500;
BK15T-15-500D

216

3303.00.08.001

Side panel

Abdeckung

Crtenka O0KOBast

217

3303.00.10.001

Top panel

Abdeckung

CTeHKa BepXHSL

218

3303.00.12.000

Back panel

Abdeckung

CreHKa 3aJHss

219

3303.00.13.001

Side panel

Abdeckung

Crtenka 00KOBast

220

3304.00.14.100

Lock

Klinke

3amenka

221

3307.00.08.002

Glass

Glas

CTekiio

222

3307.00.11.000

Arm

Tréger

[IBesutep

223

3307.00.11.000-01

Arm

Tréger

[IBesutep

224

[P &[] BK15T-10-500;

225

226

4273000304

Sealant

Distanzstiick

Vmnoraurens 10x5

227

228

229

4381000700

Label

Aufkleber

HaxJieiika Ha 3aMOK JICBBIH

230

4381000800

Label

Aufkleber

Haxkuieiika Ha 3aMOK 1paBblit

231

Label

Aufkleber

Tabmmuka nacnoprHast BK1ST

NN

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245




16/19

3450.00.00.000

@ REMEZA
AIR COMPRESSORS




REMEZA

AIR COMPRESSORS

3450.00.00.000

17/19

Quantity / Anzahl / KosimuecTBo

Pos./
Pos./ Code / Art-Nr./ Item Bezeichnung HaumenoBaHue o o
Kopn o (=] [=]
Ios. 2 re) re)
% S 4
Z Z Z
? ? ?
246 | 4151509301 Stopper Blindverschluss 3armymka 2 1
247 | 4151503300 Stopper Blindverschluss 3armymka 3/8 1
248 | 4151600304 Adapter Adapter I[Mepexonnuk 2 x 3/48 1
249 | 3302.00.00.007 Washer Scheibe [aii6a 8
250 | 4151505301 Stopper Blindverschluss 3arnyuika 3/4 1
251 | 3304.00.00.077 Adapter Adapter IMepexomuuk 3/4u x 3/4u 1
252 | 4111334000 Ball crane Kran Kpan wapossiii M-F-3/4 1
253 | 4111312500 Ball crane Kran Kpan mwapossiii M-F-3/8 1
254 | 4195042024 Sleeve Rohr PBJ120.EHT.3/4".420.60°.0°-90° 1
255 4252110202 - - Kianau npegoxpaHuTenbHbId 1 1 -
4252160202 - - Kianan npe1oXpaHUTeNlbHbIH - - 1
256 4254100202 Safety valve Sicherheitsventil - 1 1 -
4254150202 Safety valve Sicherheitsventil - - - 1
257 | 4290604000 Resilient support Vibrationslager Bubpoomnopa 2M6040 4
258 4141401650 - - Manomerp MIT63I1/T>-1,6Mna-G1/4" 1 1 -
4141402550 - - Manomerp MII6311/T>-2,5Mna-G1/4" - - 1
259 4441000200 - - Pecusep P500 1 1 -
4441000300 - - Pecuep P500 - - 1
260 4441001000 Receiver Druckluftbehélter - 1 1 -
4441000900 Receiver Druckluftbehélter - - - 1
261 | 3326.00.13.004 - - Kowurpraiika 1/4" 1
262 3135.00.00.005 - - Iepexoanuk 3/4"n x 1/4"BH 1




REMEZA
AIR COMPRESSORS 3450.00.00.000 18/19




REMEZA

3450.00.00.000 19/19
AIR COMPRESSORS
Quantity / Anzahl / KouuectBo
Pos./
Pos./ Code / Art-Nr./ Item Bezeichnung HaumenoBanmue a] 8 8
Ios. Kon S 8. 8.
& S 9
= - -
-} == ==
271 - - - - -
272 | 4320096001 Dryer Kéltetrockner OcyuuTennb BO3ayxa 1
273 3450.00.02.000 Arm Triger IloxcraBka 2
274 - - - - -
275 - Bolt Schraube Boar M6-6g x 20.58.A.019 TOCT 7805 4
276 - Bolt Schraube Bont M8-69 x 20.58.A.019 TOCT 7805 4
277 - Nut Mutter laiixa M6-6H.5.A.019 TOCT 5927 4
278 - Washer Scheibe ait6a 6.65I".019 TOCT 6402 4
279 - Washer Scheibe [laiita 8.65I.019 TOCT 6402 4
280 - Washer Scheibe ait6a A.6.01.10xm.019 T'OCT 11371 8
281 - Washer Scheibe [Tait6a A.8.01.10xkn.019 TOCT 11371 4
282 - - - - -
283 - - - - -
284 - - - - -
285 4195042044 - - Pykas PBJ120.EHT.3/4.600.60°.0°-90° 1
4195042034 Sleeve Rohr Pykas PBJ120.EHT.3/4.690.60°.0°-90°
286 - - - - -
287 | BK75.00.00.005 Adapter Adapter Tepexomuuk 1" x 3/4"u 2
288 | 3304.00.00.077 Adapter Adapter Iepexoanuk 3/4"u x 3/4"u 1
289 - - - - -
290 | 3304.00.00.077 - - Iepexonnnk 3/4"n x 3/4"un 1
291 | 4150505000 - - Tpoiiauk T-F-F-F-3/4" 1
292 | 3304.00.00.0885 - - Kontpraiika 3/4" 1
293 | 3135.00.00.005 - - Iepexonnnk 3/4"n x 1/4"BH 1
294 | 3326.00.13.004 - - Taiika 1/4" 1
295 4141401650 - - Manomerp MII6311/To-1,6Mna-G1/4" 1 1 -
4141402550 - - Manomerp MII6311/T>-2,5Mna-G1/4" - - 1




